¹¹ Leviticus 18.

¹² Tomás de Aquino, Summa Theologiae, 2. 2. q. 154 art. 9. ad 3.

Istam etiam sententiam grauis doctor Ricardus³⁰ affirmat dicens, iure naturae prohibitam coniunctionem inter parentes, et filios, et lege Diuina alias personas, vt in Leuitico³¹ ne daretur incentium luxuriae, si liceret copulari illos, qui simul debebant cohabitare. Ex isto doctore patet factam distinctionem inter ius naturae, et Diuinum. Et dicit. Illa quae sunt Levitici 18. excepta coniunctione parentum, et filiorum, non esse de iure naturae. Hanc itidem affirmat irrefragabilis doctor Alexander Halensis³² eisdem fere verbis, quibus Ricardus, distinguens quae iure naturae prohibita sunt, ab illis quae iure Diuino veteri, in quo ponit omnes personas, exceptis parentibus, et filijs. Et ante omnes hos grauissimus Hugo de S. Victore eandem tenuit sententiam, a quo credible est sumpsisse. Et probatur conclusio vltimo ex verbis textus.³³ Nam volens dominus Deus populum suum peculiariter electum ad cultum Dei, quadam pollere sanctitate inter caeteras gentes, dedit ista praecepta peculiaria, et posuit has prohibitiones in matrimonio. Quia ait sic. Iuxta consuetudinem terrae Aegypti in qua habitastis, non facietis, neque iuxta morem regionis Chanaan, ad quam introducturus sum vos. Sequitur ergo ex ipso textu tales coniunctiones fuisse in vsu apud omnes Gentes, quae tunc erant: ergo non erant iure naturae prohibita, alioqui non contra ius naturae omnes nationes facerent. Et Alexander Halensis³⁴ dicit. Lex naturae dictabat, vt non iungerentur frater, et soror, non quia debitum, sed quia honestum, et decens maxime in natura multiplicata: quia lex hoc in statu naturae non multiplicatae concederet. Lex tamen excepit patrem et filiam, matrem, et filium, tamquam debitum. Haec ille.

3. Conclusio.³⁵ Prohibitiones circa matrimonium positae in Levitico circa affinitatis gradus, non sunt de iure naturae stricte capiendo, nec omnes simul, neque aliqua illarum.³⁶ Probatur.³⁷ Affinitatis gradus non est de se prohibitus in matrimonio, nisi ratione consanguinitatis, vt constat: sed consanguinitatis gradus (vt probauimus ex S. Thoma qui non habent coniunctionem, nisi per accidens in ordine ad vnum principium, vt sunt in linea transversali)³⁸ non sunt prohibiti iure naturae: ergo a fortiori neque gradus affinitatis erunt prohibiti: quia non est affinitas, nisi propter consanguinitatem: ergo vbi consanguinitas, non est prohibita, neque affinitas erit a fortiori. At cum non sit potior ratio de vno gradu, quam de omnibus, cum omnes illi Levitici non sint de iure naturae neque aliquis eorum.